



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, will be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

திருவாசலைப் பிடித்தலே அன்றை திருட்டிடமலை காலப்போதும்பற்றி அறிவிக்கிற என்னுக்கும் பொலின் இங்கிலீஸ் தெருவிலே நூல்களைப் பிரிவில் தாங்கொடை சிகிச்சைக்கும். திருட்டிடமலை வைத்திருப்பவருக்கு விடையமரங் வழநிலைகளைப்படியும். நூபிப்போன மதிப்புத்தொடர்பு விடுத்தத்திட்டு வெருமதி மதிப்பீட்டு உண்மைப்போன் ஜெயாநல் தீவு கீழ் பூப்புக்குக்கொண்டார்கள்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MALLIKA ACHCHIGE HARMANIS ; charged with theft at Mawala in Kalutara on February 4, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 23 years ; height, about 5 ft. 8 in. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, prominent ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black, and tied in a knot ; beard and moustaches, shaved ; has a cut mark on right wrist ; birthplace and general residence, Ukwatta ; haunts Colombo ; wife resides at Etanamada, Kalutara ; cousin, Tennekoon Arachchige Punchappuhamy of Opala ; is well known to the Headmen of Mawala and Ukwatta in the Kalutara District. The District Judge of Kalutara has issued warrant No. 1,582 for his arrest.

ATUKORALAGE MANIS alias MANA ; charged with cattle stealing at Makandana in the Palle patty of Salpiti korale on April 25, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. ; complexion, fair ; teeth, small ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace, Kirigampamunuwa in Colombo District ; general residence, Honnantera in Salpiti korale ; haunts Honnantera, Napamunuwa, Makuluduma, Eruwala, and Pellawatta in Salpiti korale, and Kottawa in Hewagam korale ; is single ; brother, Atukoralage Heres of Honnantera ; uncles, Mutukuttige Welun Perera and William Perera ; friends, Geekiyangage Anis Appu and Peiris Appu of Napamunuwa and Katugampolage Podiappuhamy of Honnantera ; is well known to the Headmen of Honnantera, Mawittera, Makandena, and Demeladuwa. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 18,950 for his arrest.

KIRIHONDA ; charged with robbery at Omaragolla in Ihala Otota korale on June 9, 1905 ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 29 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; mouth, large ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears slight beard ; birthplace and general residence, Omaragolla in Ihala Otota korale ; haunts Hewanetenna in Ragedara ; keeps a mistress at Omaragolla ; mother, Santi of Omaragolla ; brothers, Warisa and Somatiya of Omaragolla ; is well known to Garusse Korala and Samanelis Appuhamy, Gan-arachchi of Diyature. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,984 for his arrest.

GURUWA DEWAYALAGE DATTUWA; charged with robbery at Omaragolla on June 9, 1905; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 30 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, large; eyes, oval; hair, curly and tied in a knot; wears scanty moustaches; birthplace and general residence, Madahapola; haunts Hatadukkuwa and Beligamuwa in Kandapalle korale of Matale District; is single; friends, Beligomuve Carolis and Hatadukkuwe Siman Appu; is well known to Garuse Kapuruhamy Korala and Madapola Heen Banda, Gan-arachchi. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,984 for his arrest.

ANURA ; charged with robbery at Omaragalla in Ihala Otolakorale on June 9, 1905 ; is a Sinhalese of the Wahampura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 41 years ; height, 5 ft. ; make, corpulent ; complexion, dark ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; beard, cut short ; birthplace, Tibbotuwa in Matale District ; general residence, Omaragalla ; haunts Beligomuwa in Kandapaha korale of Matale District ; keeps a mistress at Omaragalla ; father, Salla of Tibbotuwa ; is well known to Gurusse Kapuruhami Korala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,984 for his arrest.

MATOTABADALGE SUBAYAN NAIDE; charged with highway robbery at Kiriwattuduwa in Salpiti korale on July 1, 1905; is a Sinhalese of the Achcharia caste; religion, Buddhist; occupation, farrier; age, about 28 years; height, about 5 ft.; complexion, brown; eyes, red and round; hair, black and tied in a knot; moustaches, cut short; beard, shaved; birthplace, and general residence, Kiriwattuduwa in Colombo District; haunts Talagala, Olabaduwa, Panadure, and Wadduwa; wife and children are at Talagala in Rayigam korale; brother, Matotabadalge Adiriyana Naide of Kiriwatuduwa; is well known to Vidane Arachchies of Kahatuduwe and Mattegoda and the Police Vidanes of Kiriwattuduwa and Diyagama in Salpiti korale. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 19,498 for his arrest.

ANTHONY PEDIGE GEORGE ; charged with causing hurt with knife at Kaluwella on July, 1905 ; is a Sinhalese of the Radawa caste ; religion, Buddhist ; age, about 20 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, pug ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, black, and tied in a knot ; wears slight moustaches ; both the cheeks projected ; vaccinated ; a figure of a lady tattooed on one of his hands ; birthplace and general residences, Kaluwella, Galle ; haunts Colombo, Pettah, and Heeripendala ; is single ; father, Anthony Pedige Konne of Kaluwella ; brother-in-law, Dinto ; friends, Thereris and K. D. Davith Singho of Kaluwella ; is well known to F. M. Perera of Minuwangoda and G. V. W. Karunaratna of Kumbalwella. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 28,990 for his arrest.

SINGAPPULIRADAGE JUWANISA FERNANDO ; charged with robbery at Kiriwathuduwa in Salpitikorale on July 1, 1905 ; is a Sinhalese of the Radawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 33 years ; height, 5 ft. 9 in. ; complexion, fair ; nose, large and prominent ; teeth, well set ; eyes, brown and large ; hair, brown and tied in a knot ; beard, shaved ; moustaches, cut short ; birthplace, Diyagama in Colombo District ; general residence, Diyagama, Kiriwattuduwa, and Kahatuduwa ; haunts Horagala, Kottawa, and Hiripitiya in Hewagam korale ; wife and children are at Hiripitiya in Hewagam korale ; brothers, Tambia Fernando and Singa Fernando of Diyagama ; is well known to Vidane Arachchies of Mattegodi Peruwa and Kahatuduwe Peruwa and Police Vidanes of Diyagama and Kiriwattuduwa. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No 19,498 for his arrest.

SUPPAMMA ; charged with theft at New Peradeniya estate, Kandy, on July 1, 1905 ; is a Tamil of the Wellala caste ; religion, Hindu ; occupation, estate cooly ; age, 19 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, small ; teeth, well set ; eyes, black, oval ; hair, long, black, and tied in a knot ; has a black mark on the nose ; general residence, New Peradeniya estate ; haunts Kandy and Peradeniya ; her eldest sister, Walliamma ; is well known to P. James and Tambi Raja of Peradeniya estate. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 2,013 for her arrest.

ALIVINU; charged with house-breaking and theft at Kuliyanipitiya on July 3, 1905; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, regular; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; has pimples on the face; birthplace, Marapola; general residence, Polgahawela, Marapola, and Kurunegala; father, Marapola Bastian Appu; is well known to the Police Officer of Polgahawela. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 6,182 for his arrest.

ARNOLIS ; charged with house-breaking and theft at Kulipitiya on July 3, 1905 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 24 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark ; teeth, well set ; hair, black, cut short ; wears slight moustaches ; general residences, Katugoda, Mattuwagala, and Hirigala ; is well known to the Police Officer of Polgahawela. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 6,182 for his arrest.

STOLEN OR STRAYED.

STOLEN.

ON June 5, 1905, from Akuressagewatta at Magedara: a black cow-calf with white marks, aged about 8 months, branded ०. १. ४. २. X ३ ५४ Z Owner, Suriya Arachchige Mundara.

On June 20, 1905, from Kotapolgewatta at Magedara : a white she-buffalo with pointed horns, branded S. & G. X. Owner, James Dias Dahanayake, Constable Arachchi of Walawe.

On June 30, 1905, from Homagodawatta at Kombala in Talpe patta of the Galle District : a black cow, aged about 6 years, branded No. 45 ^I කො. ග. ග. Owner, Liyanage Cecilianna.

On July 6, 1905, from the owner's garden at Tellambure, Galle: a cow, aged about 4 years, bradded ♂. E. C. S. G., on the left side. Owner, Walagalahewage Hinrikamby.

On July 12, 1905, from Webaladuwawatta at Beranagoda : a black bull with white head, aged about 8 years, branded "T 48," ත. 48. on the left side. Owner, B. Sidan.

On July 17, 1905, from the owner's house at Pahalayagoda in Siyane korale west: an English made cap gun, bearing No. D 1,595. Owner, Alagamage Don Stephen Appu.

On July 31, 1905, from a cattle shed at Kotuwila : a cow branded ♀. on the left foreleg and ♀. on a side ; and its calf. Owner, Manatunga-arachchige James Andrew Perera.

On August 4, 1905, from the owner's house at Teldeniya : 2 white coats, 1 pair black socks, 1 white cloth, and 1 white banian. Owner Jusey Perera.

On August 6, 1905, from Galabodawatta at Welegedara : a red bull with pointed horns, branded S. & E. Owner, Wanigasundera Appuhamillage D. M. Peiris Appuhami.

STRAYED.

On August 10, 1905, from the owner's bungalow at Colvenia estate, Lindula : a white beagle terrier bitch with two black spots on back, one on the neck, height about 1 ft. 6 in.; tail, long; aged about 1 year and 6 months; answers to the name "Ruby." Owner, Mr. Armitage, Superintendent of Colvenia estate.

FOUND.

ON August 4, 1905, at Mirihana: a donkey. The animal will be restored to the owner on his proving the ownership and paying poundage and for damage done to the property of Mr. Basnayaka before August 31, 1905. If no claimant comes forward before that date, the animal will be sold by auction at the Colombo Kachcheri on September 1, 1905.

INFORMATION DESIRED

As to identity of a Tamil man who was found lying in a culvert on the railway line at Nawalapitiya, between the 85th and 86th milepost near the 3rd railway gate, in an unconscious state on July 28, 1905; he was removed to the hospital where he expired on July 29, 1905; name unknown; age, about 30 years; height, 5 ft. 4½ in.; make, compact; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, small; teeth, regular; eyes, dark and small; hair, black, front of head shaved, long matted hair on back of head; moustaches and beard, shaved; two vaccine marks on right arm; an old circular scar on left knee; was found lying face downward with right eyebrow on a sharp projecting rock; arms folded across chest; wound on back of head and across right eyebrow alleged to have been run over by train. He had a rose-colour banian, a white cloth, and a red handkerchief; ears, bored; photograph can be seen at Kandy and Nawalapitiya Police Stations.

As to identity of a Sinhalese man who was caught in the act of house-breaking on Little Valley estate, Deltota, on August 3, 1905; he escaped after stabbing a cooly of the estate, who had seized him; he was pursued for about a mile and fell against a rock and sustained severe injuries to the forehead, from which he died on August 7, 1905, in the

Deltota hospital; he refused to say who he was or give any information about himself ; he gave four different names, viz., Arnolis, Andris, Appuhamy, Wesamani ; at one time he said he came from Galle at another time from Colombo.

Description.

Hair, gray, worn long; beard, slightly clipped; moustaches, black, streaked with gray; nose, prominent, sharp, Grecian; age, about 50 years; make, spare; height, about 5 ft. 6 in.; ears, large; upper teeth overlap lower teeth, half of one tooth upper jaw of left front side filed off; centre tooth upper jaw indented, apparently mark of file; 3 old small scars on left knee, a scar on the shin; right ear, bored; forehead, prominent; long neck; nostrils, large; fine appearance.

As to the present whereabouts of a man named JAYAMUNI LAIARIS SILVA GURUNANSE, missing from a house at Mahawaskaduwa since August 8, 1905 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; age, about 64 years ; height, 5 ft. 9 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; hair, gray and cut short ; moustaches and beard, shaved ; birthplace and general residence, Mahawaskaduwa ; haunts Colombo and Kalutara ; is single ; brothers, Jayamuni Penaris Silva and Seararis de Silva of Mahawaskaduwa ; is well known to the Police Vidane of Mahawaskaduwa and P. C. W 43 Carim and P. C. 65 Appuhamy of Kalutara.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

PERIS alias LOUIS SINHO alias JAMES DIAS ARNOLIS (habitual criminal), advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,212 of January 10, 1905, has been arrested.

දෙපාර්මේන්තුවේ සෞක්‍රීත මිණුකරණ අංශයේ.

அல்லிகாஷிலீன் குருமாகிஸ் ; மொஜு வதி 1905க்டூபி பெவிரவுரி மச 4 வெளி தீர கடைகர மாவில்லீ சூரக்கிள்குய
கியா ஷேங்காரேபண்ணகரன்னுலோவ சிரி. கொயினம் கூலேங் சிங்கல் மின்கைக்கூ ; அதோ, வூவாகம் ; ரண்டு, கொவி
கல்லிஹாய் ; வயச, அபிரூட் 23க்கூ ; ரஷ, அபி 5ங்குத் தாங்கு 8க்கூ ; கீர்ய, கைவிலுய ; பாவி, கால்சிலூயை ; பூகே,
தீயை ; தந், கொடுகார பக்கிலாய ; அச், கூடைய ; உங்கைச், தாடை, கொஞ்செவி செல்லாய ; யவில, விழுலாய ; தங்குஞ்
அதே கைபிலிவ லகுஞ்சை அ.கை : ரபந்திரை சுதை வெங்கேசே பக்கிலீதை, ரங்குவித்தை ; திதர கூவிசெக்கைதை,
கொலுகி ; கஸாட செல்லாய ; சூதி, கடைகர சுதநாமுவி பக்கிலீவ சிரிதி ; மச்சினு, வீபால தெங்கைக்கூ அரவிலீன்
பூங்வர்ப்புக்கும் ; கடைகர தீங்கிக்கை மாவுல சுதை ரங்குவித்தை விழுடுதை மொஜு கொடுகார அடுக்குவு அ.கை. கடைகர
பொலிச் கிவிகாரக்கை பீசின மொஜு அ.ல்லிலீ பிள்ளை செல்லார 1,582 மூன் பிரங்குவு பிக்கர தீவிசி.

අනුකෝරලයෙහි මානිස් නොහැකි විට; මොඩු විසි 1905 ක්වී අප්‍රේල් මස 25 වෙනි දින පූරුෂිකෝරලේ පල් උගේ පැහැදිලි ව්‍යාපෘති තුළ පෙනෙනු ලද සියලු ඇලයේ දිනගැලු මිනින්දොස්; ආගම, බුද්ධිමත්; වයස, අවුරුදු 22 ක් පමණය; උස, අවි රුක් පමණය; පාට, හල්ලදුයි; දත්, ප්‍රාචිය: ඉහාන්ස්, කුපුරු, නොන්වේ බෑදලාය; රුවුලු විනක් තිබේ; උපජ්යාන, නොලු දිස්ත්‍රික්කෙක් කරිමෙන්පමු යුතුව; බොහෝස් පැදිංචිනැන, පූරුෂිකෝරලේ හොඟ්න්හන්තෙර; තියර ගැවුණුහනැන්, නොඟ්නන්තෙර, නාරමු යුතුව. මානුදුම්, ජ්‍රේව්ල, පෙල්ලන්වත්ත සහ කොට්ටාව; අව්වාහනයා; සහේදරයා, නො ස්හනන්තෙර අනුකෝරලයේ කැරිස්; මාමාවරු, මූහුදුවිටියේ වෙදුන් පෙරේර සහ විලියම් පෙරේර; මිනුයේ, නාරමුණුවේ ඩිනියහෙයේ අනිස් ඇස්පු, පිරිස්ථාපු සහ හොඟ්නන්තෙර කුවුලිපොලුගේ පොඩිස්ථාපුහාම්; නොඟ්නන්තෙර, මාවිත්තර, මාන්දල දහ සහ දෙම්වලදුවේ මූලාදුනි මොඩු නොදුකාර අදහසවා ඇත. පාණදුර පොලිස් නැවුකාරනැන් වීසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස නොම්වර 18 960 අරුණ වර්ණන්ව පිටකර තිබේ.

අභුත; මොඩු වසි 1905 ක්වී දූනි වස 9 චෙති දින ඉහළ බිජුකෝරලේ ඔමරගොල්දේලි සොරකම්කිලාය, කියා බුද්ධාරිපණයකර තුළ පෙනේ. වැඩුම්පුර තුලයේ සිංහල මිනිහෙක්සෑය; අභම, බුබාගම; රසාව, ගොවික්මානාය; වයස, අවරුදු 41 නේය; උස, අඩ් රුක්සය; ගෙරරය, නරය; පාටි, කුලුය; ඇස්, කුලුය, දිගවිය; ඉසකේස්, කුලුය, කොජච්චේ බැඳුලය; යුවිල, කොටකරුය; උපන්තු, මානලේ දිස්ත්‍රික්සේක් තිබිබාපුව; බොහෝස් පැංච්චිවැන, ඔමර ගොල්ල; තිතර ගැව්සෙනකුසෑය, මානලේ දිස්ත්‍රික්සේක් කජ්දාපහකෝරලේ බෙලිගොලුව; ඔමරගොල්ලේ සුනියක් තබාගන සිවිති; පිය, තිබිබාපුව වේ ස්ථල්ල; ගරුසේ කපුරුහාමි කොරල මොළු සොදුකාර ආදහනවා ඇත. තුරු ගැලු පොලිස් හඩුකාරයා වේ මොඩු ඇල්ලුම් පැණිස නොමුවර 5,984 උරු වර්ණන්ව ප්‍රවිතර තිබේ.

පොලිස් විභාග මොළ හොඳකාර අභ්‍යන්තරාධිකාරී ඇත. රාජ්‍යාච්චර පොලිස් නැතුව විසින් මොළ ඇඟිල් පිණිස හොම්මලර 19,498 දරහ වර්තන් කුවල පිටත තිබේ.

අන්තේනිපැදියේ ජෝරඩ්; මොසු වහි 1905ක්වූ පුළු මාසය කිරීයදී කළුවල්ලේදී පිහියකින් තුවාල කළාය හිය බුදාරෝපාන්සකරඟබූ සිටි. රදු කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්සය; අගම, මුව්ගම; වයස, අඩුරුදී 20ක් පෙනෙය; උස, අඩු රුක්සය; නැටරය, කෙටවුය; පටි, කළුවලුදුය; භාණේ, සිංසය; දත්, ගරීසකාරය; ඇස්, කළුය; ඉංසේක්ස, කිරීය, නොන්ච්ච්චි බැඳුලාය; යුවල මිනින් තිබේ; කම්මුවුල් දෙකම ඉස්සරහට හෙරුදාය; අත්, විද්‍යාය; එක අභිජන සුනියෙන් රුපයක් නොවා ඇත; උපන්තිනා සහ බොහෝස්සේ පදිංචිතයා, කළුවල්ල; නිතර ගැටුවයෙන බැංශ, නොලුබ පිටවෙකාවට සහ සින්තැන්දල; අවිවාහකයා; පියා, කළුවල්ලේ අන්තේනිපැදියේ නොජේස්; මස්සිනා, දින්ටෝ; මුළුයේ, කාලුවල්ලේ තෙගෙරිස් සහ කේ. ඩීවිප්සිජේස්; ම්‍යුවන්ගෙවාඩ ඇස්ස. ඇම්. පෙරේරා සහ අඩුවල්ලේදී ජී. වි. බඩිලිවි. කරුණරත්න මොසු නොදාකාර ඇඟ්‍යාවා ඇත. ගාලුලේ පොලිස් හුඩිකාරගැඹු විසින් මොසු ඇල්ලීම පිණිස නොමුවර 28,990 දරණ වරණුව් පිටකර තිබේ.

සුජපම්බා; මැ විජි 1905කු ජුලි වක 1 වෙනි දින පුරුර අදුන් ජේරදෙනීයටත්තේදී සොරකම්කළාය කියා බුදාරෝධරණයකරනුලැබ සිරි. වෙල්ලාල තුලයේ දෙමළ ඇවියන්ය; ආගම, සින්දු; රස්කාව, ව්‍යවහාර කුලී වැඩි; වයස, අඩුරුදු 19කය; උස, අඩු රුක් පමණය; කරිරය, සම්පූර්ණය; පාට, නැදු ප්‍රිතිරුය; නාගේ, ප්‍රාථීය; දත්, හොඳුකාර පිස්වලාය; ඇඟ, කළුය, දිගවිය; ඉසකේස්, දිගය, කඩිය, කෙන්ඩ්බි බිංදාය; නාගේ උඩ කැලුලක් ඇත; බොහෝස් පදන්විතැන්, අදුන් ජේරදෙනීයටත්ත්; නිරර ගැටුවසහිතැන්, තුවර සහ ජේරදෙනීය; වැඩිමලද් සහේදාරී, ව්‍යුලිඇම්බා; ජේරදෙනීය වත්තන පි. ජේර්මිස් සහ තම්බිරත මුළු හොඳුකාර අදුනකාවා ඇත. පුරුර පෙළිස් හඩුකාරත්තා විසින් මැ ඇංලිම පිණිස සොම්වර 2,013 දරණ වර්තනුව පිටකර තිබේ.

අද්‍යේදී; මොනු වහි 1905කට පූරුෂ මස වේත් දහ කුලියාපිටියෙන්ද වෙවල් උන්නා සාරකමිකරාය කියා සුජාතාරෝග්‍යකරණුල්බ සිටේ. ගෞයීම තුළයෙන් සිංහල මිනිනෙකෝය; අතට. වුඩාගම; රජපාට, කුලිවැඩි; වයස, අඩුවැදු මැයි; උප. අඩි රුහුත් අඟල් මැයි; ගෙරිරය; නෙවුමුය; පාට, තද දුරිරුයේ; අත්, තරියාකාරය; ඉසකේස්, කුදාය, නොන්සේ බේදාරාය; රුවුල, තිබේ; මුණ් තුරුලාතිබේ; උපන්තාන, මාරපාල; බොහෝසේස් පදිමිතාන්, පොල්ගහවෙල, මාරපාල සහ තුරුණාගල; එය, මාරපාල බස්රියන්අප්පු; පොල්ගහවෙල පොලිස් මුලාදුනියා මොනු නොදානාර අදහනවා ඇත. තුරුණාගල පොලිස් නුවුකාරකුන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 6,182 දරණ වර්තන පිටකර තිබේ.

අරුණෝධිය; මොනු වම් 1905 කුවී ජූලි වසර 3 වෙනි දහ කුලිපිටියේදී වෙවල් උමත්කා සෞරකීමිකලාය නියා පෙළාරේ පැනයකර ජූලි බේ සිටි. ගොඩිනම කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්ය; අමත, බුබිගම; රසාව, කුලිවුඩ්; වයස, අවරුදු 24 ක්ය; උස, අඩි 4 තේ අඟල් තේය; ඇරිරය, තෙවලටුය; පාට, කාඩ්ය; දත්, නොඳාකාර එහිවලාය; ඉසකේස්, කුලය, කොටකරලාය; යටුල, වික්න්තිබේ; බොහෝසේ පරිංචිතාන්, කුවුගොඩ්, මේනුවාගල් සහ හිරිගල; පොලු ගහවල් පොලිස් මූලාදනිය මොනු නොඳාකාර අදුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නැඩුකාරයාන විසින් මොනු ඇල්ලිම එකීස නොමිලර 6,182 අරුණ වර්ණනු පිටකර නිබේ.

ରେସାର୍କୁଲିକାଲ୍ ନୋଟେସନ୍ସ୍ ଦ୍ୱାରା ଉପରେଣ୍ଟିଯା.

සොරකම්පිලා.

ല 1905 ക്രി. ശ. ലണ്ടൻ വരെ 5 ലേഖി ദിന മാത്രം അവധിപ്പിച്ചുകൊണ്ട് ഉത്തരവാദികൾ സ്ഥാപിച്ചതിൽ ആരി കരി ഉൾപ്പെടെ ; ഓയി, മാസ 8 ക്ക് ; “ഓ. ആ. റി. ഫ. ഓ. X. 8. 54 Z.” നിലവരക്കാർ ആരി. അപീനിക്കാരൻ, ആരിയും അവരിലെ ഉത്തരവാദികൾ ഉം തെറ്റു.

වතින් 1905කුදී සූති වස 20 වෙනි දින මාගෙදර කොටපොලේයේ වත්තෙන් : උල් අං ඇති සුදු පාටි විදෙහුන් : “ම. ය. ඉ. ඩී. ග. ආ. මිචරණකර ඇත. අධිතිකාරයා, වලටේ ජේමිස් තියස් දහඟායක කොර්තාප්ලේ පුරවැවි.

එම් 1905 කු ජුනි වසර 30 වෙනි දහ භාග දිනු තුළ සේවී කළේ පෙන්තුවේ කොමිඩ්ල හෝ මගාඩ වත්තනය: කළු එලදෙශනය; වයස, අඩුරුදු 6 ක් රමණය; "No. $\frac{1}{45}$ කො. ලි. කි." සිටරනකර ඇත. අධිනිකාරී, ලියනයෙන් සියලුම යානා.

විසි 1905කුව ජ්‍යෙෂ්ඨ වෘත්ත සූදා වෘත්ත 6 වේනි දින ගාල්ලේ තෙලමුවර අධිකිඩාරයාගේ වත්තෙහෙයු: එලදෙනෙක්; වයා, අවුරුදු 4ක් පමණක්; වම් පැන්තේ “බේ. වී. නේ. සී.” සහ වම් කෑළුපූක් X නිවරණකර ඇති. අධිකිඩාරයා, වලගල සේවෙන් කිහිපාවාම්.

වසි 1905කු සූත්‍ර මක 12 වෙනි දින බෙරහුණාව වේ ලදුව වන්නෙන් : සූත්‍ර මලුවක් ඇති කඩ හරකෙන්; වියු, අවිරුද්ධ තැක් පට්ටෙයි; වම්පැන්තේ “T 48. බේ. ගැ. ශී” ත්‍රිවරුණතාර පැන. සූත්‍රත්නාත්මකයා වේ සිද්ධ්‍යා.

— විඩි 1905කු පූරු වන තෙ 17 වෙනි දින බේක්හාලිර සියලු කෙරලේ පැහැදු යාගොඩ අධිතිකාරයාගේ ගෙදරිජ කොමිටර D 1,595 උරණ නැවත්තා 1ක්. අසිනිකරයා. මෙයෙහි ලේඛන සිරිවිත්තා ජේප.

වතින් 1905 කුටුම්බ පූජා මහ 31 වෙති දින කොට්ඨාසීල අධිකිත්තාරයාගේ ගැවම්බුවෙන් : එලදෙහෙකු; මහපැත්සේ ඉස්සරහ කහුලේ අ. සහ එක පැන්තක “අ. බ්ලෝ” හිටරුනුර ඇඟි; අශේෂ ව්‍යසන්. අධිකිත්තාරයා, මහනුණුග

1905 කුව අයෙන්තු මස 4 වෙනි දින තොර්ඩ්ස්කේ අධිකාරයාගේ ගෙදරින් : සුදු කෝට්ඨ 2ක, තොර්ඩ්ස්කේ

“ 1.905 කුතු අභ්‍යන්තර මස ගි වෙනි දින වෙළගෙදර ගැල්බොවිත්තෙහේ : උරු අං ඇති රුහු හරහාන් “ වී. සි.” තිබරණකර ඇත . අයිනිකාරයා, විනිශ්චයුන්දරඅප්පුහාමිල්ලාගේ වී. ඇම් . පිරිස අප්පුහාම් .

ଦ୍ୱାବିତରେ ଖିଲ୍ଲା.

අයිතිකාරුවක් නැඟුව සම්බන්ධ වේ.

ඩීප් ප්‍රතිචාර සංඛ්‍යාව මෙයි 1905 කුණු ඇගේ නැතු වස 4 වෙනි දින මිරිහානේදී බුරුවෙක්. වමි 1905 කුණු ඇගේ නැතු වස 31 වෙනි දිනට ප්‍රතිචාර යම් අධිකිතාරයෙක් නොපැවැතුහෙයි. එසේ සහා කොළඹ ක්වේරියෙදී සැප්තැම්බර් වස 1 වෙනි දින වෙනස්සේ තිබුරුවා ඇත.

ଦୂର୍ବଳ ବିନ୍ଦୁକାର ଫିଲି.

වසි 1905ක්ටු අගෙන්තු වස වී වෙනි දහ දෙල්ලෙකාට මිලිල්වැලි වත්තනේදී ගෙවිල් උමස්කුමේ සිය සිංහල මිනිනු කටයු යය බව දූහනප් විනැකර තිබේ. මිනු අල්ලාගත් කුලිකාරයාව පිහිටියින් ඇතේ දුවිද්‍යි ගලක හැඳි වැට් තුවාල්, ඒ තුවාල හේතුකාවගෙන වසි 1905ක්ටු අගෙන්තු වස 7 වෙනි දහ දෙල්ලෙකාට සංඝිකාලයිදී වැරෝප් යෙදනා ඇත.

ರ್ಯಾಲಿಟಿಸ್ಟ್‌ಶಾಸ್ತ್ರ.

ஒருக்கை, மூலிகை பாடுக, அகல் ரீத் திடை; முவில் விகை கொவிகரலூய; நூசெ, திடை; படை, அமூர்த்தி 50கி பலன்ய; அரிரய, தெவில்லுய; ரூப, அவீ ரூது அகல் ரீதை. கண், லோஜை; தந், பிளிசெல்லு ஹை; மதி கூவலே கூல்லு பீக்டி, அத்தங்கே தூலைக்கு வீவெ, அங்கு கன வீட்டுய; பல்ல ஒச்சரகு வெரலூய; ஒருக்கை, கூழுய; கிளை, திடை; நூசெ தூறுவுய; ஜேஸ் ஞய.

විජ්‍යාපන අංශයේ සඳහා වෙත ප්‍රකාශ කිරීමේ ගෙදරකීන්: රැඹුණී ලේඛිපෑස් සිල්ට්වා අරුණු සාන්ස්ක්‍රිත යහා මිනින්දෝ නැතිවා ඇති මූල්‍ය තුළ දැනගැනීමේ විනිශ්චරණ තීබේ. හළාගම තුළයේ සිංහල මිනින්දෝ; අගම, බුද්ධිමත්; විජ්‍යාපනය, අදුරුදුරු උන් පමණය; උස, අඩුවින්නෑන් අගල විශ්‍යය; පිරිරුදු, පැවත්, පාටි, තද දුරුවුරුදු; ඉංජිනේරු, පුදුවෙශ්‍ය, නොවන්නරුදාය; රුවුල, බුගාලය; උපන්ති; සහ බොහෝස් පදනිව්‍යාන, මහ ව්‍යුත් සුව්‍ය; නිර්මාණ විවෘතතාත්මකීන්, නොලැංඩ් සහ ආලුතර; අවව්‍යානකයා; සංස්ක්‍රිතයේ, මහ ව්‍යුත් කිරීමේ පෙන්වීම් සිල්ට්වා සහ සේනෙරිපෑස් සිල්ට්වා; සහ සේනෙරිපෑස් ද සිල්ට්වා; මහ ව්‍යුත් කිරීමේ පොලිස් විශ්‍යෑන් පෙන්වීම් සිල්ට්වා සහ සේනෙරිපෑස් සිල්ට්වා සහ සේනෙරිපෑස් පොලිස් විශ්‍යෑන් සහ ආලුතර හොමිටර් W 43 දරක කිරීම් සහ සේනෙරිපෑස් සිල්ට්වා සහ සේනෙරිපෑස් පොලිස් විශ්‍යෑන් සහ ආලුතර අදාළකාර අදාළකාර ඇත.

ତୁମର ଅନ୍ଧାରୀଙ୍କ ଜୀବିତ ଆପଣଙ୍କ

ପାଇଁ 1905 ମୁଣ୍ଡି ରହିଥାଏଇ ତଥା 10 ଲେଖି ଦିଇ କେବଳିଠାର 2,212 ଦରକ ଯୋରୁଙ୍ଗ ଅଳ୍ଲକ ଅନବେଳେ ପ୍ରକଟିକାଳ ଉଚ୍ଚିତ
ଯୋହୁତ ଦ୍ୱାରା ପିଲାଇଯୁ ହେବାରୁ ଦେଇଛି ଯେ ଆମେ ଆମେ ପିଲାଇଯୁ (ଅପରିବାରରୁ) ଫଳ୍ପାଙ୍କୁ ଦେଇବା ଅବୁ.

ஏக்கால்செம் குறைபாட்டுப்படி வருகிற விவரங்கள்

முனிக்கர ஆசிரியேக் கர்மான்க்; ககநும் தூண்டு மாசிமூ சங் தேதி, எனுக்குதலையிலுள்ள மாவள்ளாவில் கள் . ஒடுத்தாணைக் குற்றஞ்சூட்டப்பட்டான் ; சிங்களவை ; கொம்மகச் சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயத-டை ; உயரம்-இந் தீ அங்குலம் ; மெங்கிய தேவம் ; சிவலூ சிறம் ; கோற்றமான மூக்கு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்ணன்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிரைகை-யாரக் கட்டியிருக்கின்றன ; மேல்மிக்கூயும் தாக்கு-சுவாமிசெய்துபோடுகிறவன் ; வலது அரையின் ஒரு வெட்டுஉடையாளம் உண்டு ; பிரத்திவிட்டமும் பொதுமயிருப்பிட்டமும்-உட்வாத்தை ; ஜூபுமிடங்கள்-கொறுமுபு ; சடங்குமுத்தவான் ; மனைவித்தனமுடி, எனுத்துறையில்லருக்கிழுள், மச்சாள்-தெலிக்கோடை ஓராட்சிகே பஞ்சப்புராமி ; மாவாஸ உக்வத் தையில்லருக்கும் பொலிஸ் தலையைக்காரருக்கு கல்லாய்த் தெரியும். எனுத்துறையில்லருக்கும் டின்திரி ; சித்தவான் இலைசைப் பிழக்கக் கிட்டிடிருக்கும் விழுத்தின் இலக்கம் இருப்பது.

அறக்கோறலகே மாணிக் அன்றை மானு ; கூடும் தூண்டு சித்திரையு வடி க் கேதி, சாப்பிட்டிக் கோரையிலுள்ள மக்களை ஆவில் மாடு எனவெட்டுக்காரணம் குற்றங்கூட்டப்பட்டான் ; சிங்களவன் ; கொயகம் சுதி ; புத சமலி ; வழங்கலை ; சிறிய பற்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்கடமாகக் கட்கியிருக்கின்றன ; மேன்மிகாச-சொற்பமரகவிட்டிருக்கின்றன ; பிரதாநிடம்-கிரிகண்பமுன்வர, வெராம்பு குரிச்சிகியுள்ளது ; பெரதயிருப்பிடம்-கண்ணரசு ; ஊசாடுமிடங்கள்-கண்ணரசு, கப்புமுலுவர், மக்குதூயர், ஏற்வாரர், பாரையாற்றை ; ஒன்று ; கடுகோறல-அற்றவேறாக கெறின் ; மயமைராக்கள்-முறைக்குடிகே வெறுவன் பெரைகுவும் உலிலிலியும் டேரேசுவும் ; சிலைக்காரர்ஸ் கீக்கியனகே அமைத்திப்புவும் பீரிக்காப்பும், கட்டுகூம் பொருகே பொடி ப்புக்காமியும் கொண்ணறை ; கொண்ணறைவிலுக்கிற பொலின் தலைகமக்காரனுக்கும் மாவிற்றால் மக்கண்ணிடக்கூடும் தெமலுள்ளவிலிருக்கிற பொலின் தலைகமக்காரனுக்கும் கல்வைய்த் தெரியும். பரணாக்குறையிலிருக்கும் பெரிலிக் கீதாரா இவசைப் பிடிக்க வட்டாரங்களும் விரைஷ்டன இலக்கம் கூறகூடு.

கிறிச்சாட்டா; கூடும் ஆலை ஆண்டு கூடும், சார்பு ஒற்றைக்கேற்றுவிலுள்ள ஒழுக்கொள்கோட்டத்தில் களவுவித்தாகவைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள்; சிங்களன்ன்; வகுப்புச் சாந்; புத்த சமயி; கோட்டக்காரன்; வயது-உடை; உயரடி அடி; மெல்லிய ஓதகம்; காரன் முக்கு; வரய்-பெரிது; என் கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, செருக்கையாகக் கட்டப்பிருக்குவை; தாடி-சொற்பமாக விழாமருக்குவை; பிரங்கவிடமுற் பொறுதியிருப்பிடமும்-நன்றக்கொலை; அங்குமிடக்கள்-கேவான்பிரன்; ஒழுக்கொலாவின் கருத்திலை வாவ்கிறந்திலை; தாய்-சாவரி; கோதரர்ங்கள்-யறநா, சொங்கறிடா; கொழுப் போறுவைக் குமசமனுக்கள் கூப்புக்கமி என் ஆராட்சிக்கும் நன்றைய்த் தெயியும். குருநாக்கல்லி-கருக்கும் பொலன் கிரையான இவைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இவைக்கம் இருக்குத்.

குறவேடையல்கேட்டத்தவர்; கூடும் தீண்டு தீவியாக கூடுமேதி, மூச்சாலங்கில் கள்ளக்குற்றானாக்குற்றங்காட்டப்பட்டவை; சிர்களவான்; வகும்புறச் சாமி; புதுச்சையில் கோட்டக்காரர்; கயா-காரி; உயர்ம்-டி அந்த அங்கூர; பெயமான தேகம்; கறுவல் சிறம்; வாய்-பவரிதி; தலைமர்க்கருஷ், கொன்னலையாகக் கட்டிறிருக்கிறோன்; மேல்மிகை சௌற்புமாக விட்டிருக்கிறோன்; பிறங்-விட்டுமுறை பொதுவிற்பு பிழும்-மரதாப்பொலா; ஜாசுமிடங்கள்கல்லிக்குவா, பெண்க்குவா; ஒன்றி; சினைக்கிரங்கள்-பெண்களை முவா கல்லேவிள், கலடுக்குவா மீரான் அப்ப, குறை கபுறுத்தமி கோஞ்சோக்கு மாடப்பெரளை ஈங்பங்டா ஏக்கும் கல்லைந்த தெரியும். குருகாக்கல்லிருக்கும் பொள்ள தீவாச விவசைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக் கிடைக்கும் கையும்.

அனுசு ; கூடந்தி ம் கூடுமி ஆவிரை காங்கூ, இயலை ஒத்தலைகொறப்போயிலுள்ள ஓமர்க்காலாவில் களவு கூத்தானெனக் குற்றஞ்சூரட்டப்பட்டதைன் ; சிங்கவைன் ; வரும்புரச் சாதி ; புத்த சமீபி ; தேட்டக்காரன் ; வயது-சூ ; உயரம்-இடு அடி ; கறுவல் ஸிறம் ; கண்கள்-சறுப்பு ; தலையாம்-சறுப்பு, கொண்கையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; தாடுயம் மேல்மீசையும்-கட்டடையாக வெட்டப்பட்டது ; பிரந்தியிடம்-திப்பெராவா ; பேசு யிருப்பி-ம்-நூரக்காலா ; அசாகுமிடங்கள்-பெறுக்கொருவா ; ஓமர்க்காலாவில் ஒருஉத்திகை வைத்திருக்கிறார் ; தகப்பன்-சாலா ; கப்புறுகாமி கோருகைக்கு கல்லாங்கி தெரியும். குறுஞ்கல்லால்குருக்கும் டடால்கள் கீவரான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் இருக்கும்.

மாசோற்றபடலைக் காப்பையன் செயிட; கவுடும் ஆண்டு தூதமாகவ் கந்தேதி, சுவ்விட்டுக்கோரன் பிழன்ன கிரிவற்றுவே என்னுமிடத்தில் அடித்துப்பறித்து, மொனக் குற்றஞ்சைட்டப்பட்டவை; இக்கொவன்; புது சமவீ; வயது-உடு; உயரம்-சிட்டத்தட்ட இடு; சுபி; கபில நிறம்; கணகள்-சிவப்பு, வட்டமானத்; மூலியிர்தாப்பு, கொண்ணடையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீங்க-கட்டியைக் கொட்டப்பட்டது; தாடி-காவரம்தெய்தபோடுகிறான்; பிரந்தவிடமும் பொறுவிருப்பிடமும்-சுறிவாற்றுவாரா; ஆசாரமிடங்கள்-தளச்சாலா, ஒலைப்படுவா, பாண்டத்தறை, வாத்துவை; சடங்கு முடித்தவள்; தளக்கல் வில் மளைவியும் பிள்ளைகளும் இருக்கிறார்கள்; கடோரங்க-யாரைக்கற்றப்படலைக் காந்தியன் எழிடு; காற்று-ஏவிலிருக்கும்கும் வத்தீன் ஆட்டிச்சிக்கும் மட்டுக்கிரகாலிலிருக்கும் ஆராட்சிக்கும் கிரிவத்துடுவாலிலிருக்கும் ஸகாணமாச் சூளும் என்பிடிட்டுக்கோரனையிறுன்ன கடப்பக்மானங்கும் கண்ணாய்த் தெரியும். பாண்டனையிலிருக்கும் பொலைகிரான் இவைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கேட்கூடு.

ஆட்டே விபெட்டுக் கோட்டு; கண்ணும் ஆக்கி தடிமாதம் கவுவேல்லாவின் சத்திடால் வயப்படுத்தின
வெளக் கற்றன்; ஏட்டப்பட்டவன்; சிக்கனான்; மூ-வச் சாதி; புத சுமவி; வயது சிட்டத்துட்டால்;
வயம்-தி அடி; மென்விய தேகம்; சிங்கு நிறம்; மூக்குத் த வடை; ஒழுங்கான பற்றா; கண்ணன்-கறப்பட;
நல்லமிர்க்குப்ப, தொண்ணையைக் கட்டியிருக்கின்ன; மேல்மீகை கொஞ்சமான விழாக்குகின்ன; இராஷ்டிர
கண்ணால் கும் தோற்றமானத; பால் குத்தப்பட்டத; வைகளை ஒர்த்தி துரைச்சாவியின் ரூபம் பச்சையா
க; குத்தப்பட்டத; பிரங்கியிடமும் பொதயிருப்பிடமும்-கதுபெண்ணல, என்; ஆசாமியிடங்கள்-தெ-ஹும்ப,
பிறக்கேரட்டை. வைபெண்டாலா; ஒண்டி; தகப்பங்-அங்கே-வினி பெட்டிகே ஜூ; என்; மச் சண்-விளைவே; சிஃபுக்காக்க-தீவினரிக்கும் கேட்டு டேண்ணிக்கேவாயும்; மினுவான் வெட்டாவி-குருக்கும் எவ். எம். பெரோன்
வக்கும், ஜி. வி. டபுன்பு. கருணாந்துவுக்கும் கல்வைய்த் தெரியும். காலிமிகுக்கு பொலீக் கிதவாக இவளைப்
பிடுக்க வட்டமாக்கும் விழுங்கின இலக்கை உத்தகை.

கிளப்புவிற்டகே குவானிசா பெ; அண்டோ; காலி ம் துன்னி குமரி காக் தேதி, ஏஃப்பிட்டிக் கோறிலீடுவுள்ள சிதிவந்தவாலில் காவெச்சாவையைக் குற்றஞ்சாக்ட்டப்பட்டவை; சிங்களவாய்; ரூட்யூச் சாதி; புத்த சமயி; கலி; வழது-கூ; உயர்ம்-கி அட கா அங்குலம்; சிவலீஸ் ஸிறம்; மூக்குப் பெரித, தேரநாமானத; ஒழுக்கள் பற்கள்; கண்கள்-ஏபில் நிறப், ப-ரித; தலை வயிர்-செங் ஸமங்கள், கொண்டையா-க் ஷட்டியிருக்குன; தாஷ் சுறாம் செய்துபோடுகிறவை; மேம்பீகை கட்டகடூாக் கெட்ட-ப்பட்டது; பிரஸ்தலி ட்டக்கையக்கமா; பொதுமிருப்பிடம்-டையக்கமா, சிறிவற்றுறிவா, காக்கிறாவா; ஆசாடுமிட-நங்கள்-காஷ்கா ஸா, கெட்டாகவ, சிறுப்பிட்டியா; சடங்குமுடித்ததவை; கிறிப்பிடிடியாவில் மனைச் சும் பின்னைக்கணும் இருங்கிறான்; கீகாகார்க்கள்-சிறிப்பி-தியா, தம்கையா டி ருண்டோவும் சிங்கா பெர்னுக்கடோவும்; மற்றும்கொட்டி பெறுவாலிலிருக்கும் விதானை கூராடிக்கும் கைந்துவோ பெருவாலிலிருக்கும் விதானை கூராடிக்கும் கல்வரய்த் தெரியும். பரண்துறைவிலிருக்கும் பொலின் நீல. ஓ இவைச் சுப்பிடிக்காக விடடிருக்கும் விருட்டின் இகைக்கைக்கால.

கப்பம்மா ; ககுநி ம் துண்டி தூதியா கட்டு, பெறட்டெனியா தோட்டத்திலுள்ள கண்ணயில் களிலுள்ளவரைக் குற்றஞ்சுட்டப்பட்டவர் ; தமிழிச்சி ; வென்னாலாச் சாதி ; இந்த சமையி ; தோட்டக் கலி ; அயது-கா ; உயரம்-நிதி அடி ; பெல்லான் தேகம் ; கலில் விரம் ; மூக்கு சிறிதீஷ ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கன்கள்-கறப்பு ; தலை-யார்-கிண்டது, டெங்கடையாகக் கட்டுயிருக்கின்றன ; முக்கியத்திற்கு காந்தக் காலையாளம் உண்டு ; பொறுமியிருப்பிடம்-புகப் பெறடெனியாத் தோட்டம் ; ஓசாமூடிடங்கா-கண்டு, பெறடெனியா ; மூக்குத் தோட்ட தரி எல் அங்மா ; பி. ஜெம்மிக்கக்கும் பெறடெனியா தோட்டத்திலிருங்கும் தமிழ்துசாய்க்கும் கல்லாய்த் தெரி பு. கண்ணயிலிருக்கும் பொலிஸ் தீவான் இவைக்கப் பிக்கக் கிட்டுக்கூடும் விழுக்கின இலக்கம் எல் : க.

அல்லினு; கூகுடு ம் ஆண்டு ஆட்டமாதம் கூட தேதி, குல்யாப்பிட்டியாவில் உள்ளவருத்தானைக் குற்றஞ்சூட்டப்பட்டவர்; சிங்கானவர்; வெள்ளோச் சாதி; புத்த சமயி; கூண்; வயது-குள்; உயரம்-கீடு அடி கூட அங்குள்ளம்; மெஜ்ஜிய தேகம்; கபில நிறம்; ஒன்றாகன பற்கள்; மேல்மீசை விட்டிருக்கின்றன; முத்திலை பருக்கள் உண்டு; பிரக்கவிடம்-மாறப்போன; பொதுதிருப்பிடம்-பொலைவெலை, மாறப்பொலை, குருராகல்; தட்பவண்ணம்-மாறப்பொலை பக்கியென் உப்பு; பெய்தலாவையில் ராக்கும் பெய்தலை உத்தியேக்காததுக்கு கலை

லாய்த் தெரியும். குருநக்களிலிருங்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவணைப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தின் இலக்கம் கூடிடும்.

அர்னோலிஸ் ; கொடி ம் ஆண்டி ஆட்மீ ஈங் தேதி, அவிப்பிட்டியாவில் வீதி உடைத்துக் களவுவடித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிக்கைவன்; வெள்ளைச் சாதி; புத்த சமயி; குலி; வயது-ஈச; உயர்ம-ஈ சுக அங்குசும்; மெல்லிய தேவை; கறவல் சிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-ஈ ருப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேல்மீசு கொஞ்சமாக வி-ஈருக்குன்; பொதுமிருப்பிடப்-ஈற்றுக்கொடர, மட்டு வாக்காலா, சிநிகாலா; பொலைவாலையிலிருக்கும் பொலிஸ் உத்திரோகத்தனுக்கு கல்லாய்த் தெரியும். குருநாகளிலிருங்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவணைப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தன் இலக்கம் கூடிடும்.

களவுபோனது அல்லது அலைக்குபோனது.

களவுபோனது.

குகணும் ஆண்டி ஆணி ஈ இங் ஈ, மெக்கெ-ஆவிதுவன் அங்குறுக்காவத்தையில் : க கறுத பசக்கங்ரு, வெள்ளை அடையாளங்களுள்ளது, வயது-ஈ, மோ. இ. பி. மூ. x 8.54 Z குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், குரிய ஆராட்சிகே முன்டோஆ.

கொடி ம் ஆண்டி ஆணி ஈ இங் ஈ, மாகிடாறு என்னும் இடத்திலுள்ள கொலைப்ளகாவத்தையிலிருந்து : குரிய கொம்புகளுள்ள ஒரு பெய்க்கொலையுள்ள பெண் ஏருமை, மோ. யோ. ஓ. டி. கி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜேட்ஸ் டயக்டரகன்ட்டீக் கொஸ்தாப்பு ஆராட்சி.

கொடி ம் ஆண்டி ஆணி ஈ இங் ஈ, காசிக் குரிச்சியிலுள்ள தால்பேபற்றவைச்சேர்த்த சொம்பாலர் என்னும் இடத்திலிருந்து : க கறுதப்பச, வயது-ஈ, மோ. I/45 கோ. லீ. கி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், யெனகே சிகிவியானு.

கொடி ம் ஆண்டி ஆணி ஈ இங் ஈ, காவியிலுள்ள தெலங்புறை என்னுமிடத்திலுள்ள சொந்தக்கார அடைய தொட்டத்திலிருந்து : க பச, வயது-ஈ, இடது பக்கத்தில் ரெ. பி. நே. கி. வலது கால்ல X குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வலகலைகே கிணவினாயி.

கொடி ம் ஆண்டி ஆணி ஈ இங் ஈ, பறனக்கொடரவிதுவன் வேபலுவிவரவுத்தையிலிருந்து : வெள்ளைத் தலையுள்ள க கறுத ஏருத, வயது-ஈ, T 48 வெ. ய. கி. என்ற இ-து பக்கத்தில் குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பி. சிடான்.

கொடி ம் ஆண்டி ஆணி ஈ இங் ஈ, சிவாகோரனை மேந்திலுள்ள பாகலயக்கொடரா என்னும் சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து : க தவக்கு, இங்கிலீஸ் மேச், இங்கம் கடுகநி. சொந்தக்காரன், அலகமதேரை கீரியின் அப்பு.

கொடி ம் ஆண்டி ஆணி ஈ இங் ஈ, தெல்லிடனியா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க பச, இ-து முனைக்கால்ல் ஆ, பக்கத்தில் அ. லி. ஒ. குறிசுடப்பட்டது, அதன் கணமுக்குடியும். சொந்தக்காரன், மனதுங்கே ஆராட்சிகே ஜேம்ஸ் அன்திரு பெரேஸு.

கொடி ம் ஆண்டி ஆணி ஈ இங் ஈ, வெளிக்கெட்டாறுவிலுள்ள கலபொடவுத்தையிலிருந்து : குரிய கொம்புகளுள்ள க சிவந்த ஏருது பி. பி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வணிகேகந்தர அப்புகாயிலகே ம. எம். பீரியன் அப்புகாயி.

அலைக்குபோனது.

கொடி ம் ஆண்டி ஆவணி ஈ இங் ஈ, மிர்கேளையில் கொல்வினியா நோட்டத்திலுள்ள சொந்தக்காரருடைய வகுகளிலிருந்து : முதலில் கறுத அடையாளங்களுள்ள க வெள்ளை தெரியர் பெண் காய், கனுத, தில் ஒரு அடையாளமுன்று, உயர்ம-கலி அடி, வால்-கீண்டது, வயது-க வருஷமுக்கு சும தழும், ஹபி என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஆர்மிட்டேஜ்.

காணப்பட்டது.

குகணும் ஆண்டி ஆவணி ஈ இங் ஈ, மிர்கேளையில் ஒரு கழுகதையை சொந்தக்காரன் தன்னுடையதென்று அத்தாசிப்படித்து அதைக் காப்பாற்றின செலவும் மிஸ்டர் பன்னாட்கங்களுபவரின் சமாணியப் பழுதபுட்டினை செலவையும் கொடி ம் ஆண்டி ஆவணி மாதம் கூக் கீங் தேதிக்குமுன் கொடுத்தால் அம்மிருகத்தை சொந்தக்காரருக்குத் திருப்பிக் கொடுக்கப்படுக, இல்லாவிட்டால் புரட்டாற்மாதம் கூக் கீங் தேதி, மொழும்புக் கீங் சேரியில் வெதிஸல் அற்புப்படுகிற.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கொடி ம் ஆண்டி ஆணி ஈ இங் ஈ, அதி ம் அக ம் மைல்கட்டைக்கு இடைவிலுள்ள கும் தெரியலை கேற்

பட்டால். அகடோ கொடி ம் ஆண்டி ஆணி மாதம் கூக் கீங் தேதி கால்சென்றுவிட்டால்; வயது-ஈ; உயர்ம-கலி; அங்குலங்கள்; நல்ல தேவை; கறுவல்-ஈம; குரிய மூக்கு; வாய்-ஈநித; ஒழுங்கான பற்கள்; பட்டது; மேல்மீசுயும் தாடியும் சுவரம்செய்யப்பட்டது; தலைமயிர்-ஈநித-த, பின்னப்பட்டது; மேல்மீசுயும் தாடியும் சுவரம்செய்யப்பட்டது; வலதுகையில் பாக்குத்தின அடையாளம் உண்டு;

இடது முழக்காவில் ஒரு பறைய வட்டத்தழும்பு உண்டு, ஒரு பரிய மலையின் வலது கன்பட முக்குப்பிரக்கி கிட்டான்; தலையின் பிற்பக்கச்சிதம் வலது கட்டுநுவத்திதம் காய்த் தான்தி; ஒரு கேள்கலர் பண்யன் கவத்திருக்கான்; ஒரு வெள்ளைச் சிகை; ஒரு சிவத்தக் கலேஞ்சி; காதகள் தனிக்கப்பட்டது; கண்டி நாவ பைபிட்டியாவில் பொற்றக்கூடிப் பானாலாம்.

கூடும் ஆண்டு ஆவணிமூ காங் தேதி, டெல்ரோட்டாவிலுள்ள சிறியவைகள் தேரட்டத்தின் விடு உடைக்கும்பொருது பிழக்கப்பட்டாக்; அவன் ஒரு தேரட்டக் கலையைக் குத்தினான்; அவன் அவனியைப் பிற்பு தப்பி ஓடிவிட்டான்; ஒரு கட்டைக்கு பின்னால் காத்தப்பட்டு ஒரு மலையின்மேல் விழுங்கு முன் நெற்றி வில் அதிக கடிகமயான காயத்தக அடைஷ்டு; கூடும் ஆண்டு ஆவணிமாதம் எங் தேதி, டெல்ரோட்டா ஆகப்பத்திரியில் இறங்குவிட்டான்; தன்னைப்பற்றியார் என்றும் அவன்வது தன்னுக்கையை விபரத்தைச் சொல்லு கிறதற்கு மறுத்தான்; அவன் சு பேர்களைச் சொன்னான்; ஆமெனின், அங்குறிமை, அப்புரை, வெசமானி; ஒரு முறை காலியிலிருங்கு வந்ததென்றும் மற்றமுறை தொழும்பினிருங்கு வந்ததென்றும் சொன்னான்.

விபரம்.

தலைமயிர்-கரை, இ அங்கும் கீளம்; சாடையாக நகரை; சொற்ப மேம்மீசை விட்டிருக்கிறான்; கரை; தோற்றமான மூக்கு; வயது-நிதி; மட்டான தேவுகம்; யூரம்-தீ அடி சு அங்குலம்; காதுகள் பெரிது; மேல் பல்லுகள்; இடது முழக்காவில் கூ சிறிய தழும்புகளுண்டு; வலது காது தனிக்கப்பட்டது; முன் தோற்றி தோற்றமானது; தலைமயிர்-கறுப்பு; கழுத்து கீஸ்டது; முக்குத்தவராம் பெரிது.

கூடும் கெயாறில் சில்வா குறுப்புச்; கூடும் ஆண்டு ஆவணிமூ எங் தேதி தவக்கமாக வள்ளு வாவித்துள்ள வீட்டிலிருங்கு ஏனைப்படவில்லை; சிங்காவன் கூ கைக்கமாகாதி; புத்த சுமயி; வயது-க்கை; உயரம்-தீ அடி சு அங்குலம்; மெல்லிய தேவுகம்; காவீல் ஸிறம்; தலைமயிர்-கரை, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேம்மீசையும் தாடியும்-சுவரம் செய்யப்பட்டது; பிறக்கவிடமும் பொதுமருப்பிழைமும்-மாவள்களிலர்; ஆசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு, கனுத்துறை; ஒன்றி; சுரோதர்கள்-ஆயழுனி பெறுறின் சில்வாவும் கீழநின்ம. சில்வாவும் மாவள்களிலரா; மாவள்களிலராயிலிருக்கும் பொளின் விதானிக்கு கல்வைய்த் தெரியும். ஈங் கறிமுக்கும் பி. பி. கூடு அப்புரையிக்கும் கல்லாயத் தெரியும்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விணம்பரம்.

பிரிக் அல்லது ஓயில் சிங்கோ அல்லது ஜெக்ஸ் கையைக் கூர்களேனின்; கூடும் ஆண்டு கைமா கூ கே தீ தியைக்கொண்ட உடைய மிலை “கீழ் எடை கிரை” மல் அறிவிக்கப்பட்டதுன் பிழக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, August 24, 1905.

H. THORNHILL,
for C. C. LONGDEN,
Inspector-General of Police.